Договор
поставки товара

г. Москва 									   	               «___» _______ г.

ООО «Живые бактерии», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Кондратьевой Татьяны Дмитриевны, действующей на основании Устава с одной стороны и ________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________, действующего на основании  Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                         1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю товар, на основании Заявки Покупателя в обусловленный Договором срок, а Покупатель обязуется принять и оплатить этот Товар в порядке и сроки, установленные Договором.
1.2.	Наименование товара, его количество и ассортимент согласовываются в заявке Покупателя.
1.3. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора Товар в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.
1.4. Продавец гарантирует, что передаваемый по настоящему Договору Товар полностью соответствует стандартам производителя данного Товара, заявленным характеристикам, требованиям действующего законодательства.

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
[bookmark: P28]2.1. Для поставки Товара Покупатель направляет в свободной письменной форме Поставщику Заявку с указанием наименования, ассортимента и количества подлежащего поставке Товара. Заявка направляется Поставщику в электронном виде по адресу электронной почты: sale@live-bacteria.ru.
2.2. Поставщик обязуется поставить Товар в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента оплаты Товара в соответствии с п. 3.2 Договора.
[bookmark: P31]2.3. Поставка Товара осуществляется путем самовывоза Покупателем со склада Поставщика.
[bookmark: P36]2.4. Товар должен быть затарен (упакован) надлежащим образом, обеспечивающим его сохранность при перевозке и хранении.
[bookmark: P45]2.5. Покупатель (получатель) обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара.
[bookmark: P59]2.6. Приемка Товара по количеству и таре (упаковке) производится при его вручении (передаче) Покупателю (получателю) в соответствии с условиями Договора, и товарной накладной. Товарная накладная подлежит подписанию Покупателем (получателем) и передаче Поставщику в момент приемки Товара.
2.7. В случае выявления недостатков и несоответствий Товара условиям и требованиям Договора, Стороны составляют акт о выявленных нарушениях.
2.8. В случае передачи товара, не соответствующего условиям Договора о количестве, Поставщик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней по требованию Покупателя передать недостающее количество товара.
2.9. Право собственности и риск случайной гибели Товара переходят к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю, сопровождающегося подписанием товаросопроводительных документов (товарная накладная или УПД).
2.10. Осмотр и проверка Товара на соответствие условиям настоящего Договора о качестве, ассортименте и комплектности производятся Покупателем в течение 5 (пяти) календарных дней с даты поставки Товара.
В случае отсутствия претензий со стороны Покупателя о качестве, ассортименте и комплектности, Товар считается принятым без замечаний в полном объеме.
2.11. Товар, соответствующий условиям и требованиям настоящего Договора, переданный Покупателю в установленные Договором сроки, возврату и обмену не подлежит.
[bookmark: P71]2.12. Товар поставляется в одноразовой таре (упаковке), остающейся в распоряжении Покупателя.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: P77]3.1. Стоимость Товара определяется на основании товарной накладной, оформленной в соответствии с Заявкой.
[bookmark: P85]3.2. Покупатель осуществляет 100% предоплату Товара в течение 5 (пяти) банковских после выставления Поставщиком счета на оплату Товара.
3.3. Стоимость одноразовой тары (упаковки) включена в цену Товара.
3.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный в Договоре расчетный счет Поставщика.
3.5. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Поставщика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных п. 3.2, Поставщик вправе требовать с Покупателя уплаты неустойки (пеней) в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки. При этом срок поставки в соответствии с п. 2.1  увеличивается на количество дней просрочки оплаты по Договору.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: стихийные бедствия (землетрясение, наводнение, ураган, аномальные атмосферные осадки), пожар, массовые заболевания (эпидемии), забастовки, военные действия, террористические акты, диверсии, ограничения перевозок, запретительные меры государств, запрет торговых операций и другие не зависящие от воли сторон договора (контракта) обстоятельства.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. При этом срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия..
5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более двух месяцев, то Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Договор действует с даты его заключения и до 31 декабря 2020 года. В случае если ни одна из Сторон за 30 (тридцать) дней до даты прекращения Договора письменно не заявит о своем намерении расторгнуть настоящий Договор, Договор считается пролонгированным на тот же срок. Количество пролонгаций не ограничено.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры, связанные с заключением, исполнением, толкованием, изменением и расторжением Договора, Стороны будут разрешать путем переговоров.
7.2. В случае не достижения соглашения путем переговоров заинтересованная Сторона направляет в письменной форме претензию, подписанную уполномоченным лицом.
7.3. В случае если спор не урегулирован в претензионном порядке или ответ на претензию не получен в течение указанного срока, спор передается в Арбитражный суд города Москвы.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
[bookmark: P166]8.3. Если иное не предусмотрено Договором, извещения, уведомления, требования и иные юридически значимые сообщения (далее - сообщения) Стороны могут направлять по электронной почте или другим способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
[bookmark: _GoBack]
	Поставщик
ООО «Живые бактерии»
Юр. адрес: 125499, Москва г, Кронштадтский б-р, дом 39, корпус 1, помещение I,
комната 44/РМ 22-8
Факт. адрес: 121357, г. Москва, ул. Верейская, д. 29, стр. 133, офис 5
ОГРН 1117746562823
ИНН 7743823864
КПП 774301001
ОКПО 92610663
Банк: ПАО «Сбербанк России» г. Москва
БИК 044525225
р/с 40702810538260016536
к/с 30101810400000000225
Тел.: (495) 775-65-54
	Покупатель

Юр адрес:
Факт. адрес:

ОГРН
ИНН
КПП
ОКПО
Банк
БИК
р/сч
к/сч
Тел.:

	________________ / Т. Д. Кондратьева
м.п.
	_________________ /
м.п.